
STUDNIA IM. ŚW. ANDRZEJA BOBOLI ZOSTAŁA JUŻ ZBUDOWANA ! 

 

Przypominamy, że grupa charytatywna działająca przy Sanktuarium Grobu Bożego w 

Przeworsku podjęła akcję zbiórki makulatury z przeznaczeniem na budowę studni w Sudanie 

Południowym .Dzięki artykułom zamieszczonym w tygodniku Niedziela -edycja przemyska 

oraz przychylności ks. prałata Zbigniewa Suchego ,przy współpracy wielu parafii i działających 

w nich oddziałów akcji katolickich ,instytucji i osób prywatnych udało się zebrać 202 tony 

makulatury oraz 7 ton plastikowych butelek na łączną kwotę 45 210 złotych , a pieniądze ze 

sprzedaży zostały przekazane do Sudanu Południowego. 

W listopadzie otrzymaliśmy miłą wiadomość od ks. Kazimierza Kurka SDB krajowego 

koordynatora akcji „ Makulatura na misje”, że studnia została wybudowana. 

W grudniu 2013 roku na zaproszenie Grupy Charytatywnej gościł w Przeworsku 

misjonarz ojciec Krzysztof Zębik, który uczestniczył w poświęceniu i oddaniu do użytku naszej 

studni im. św. Andrzeja Boboli w miejscowości Kajo-keji w Sudanie . Misjonarz spotkał się z 

przedstawicielami władz samorządowych i uczestnikami akcji oraz z dziećmi i młodzieżą w 

lokalnych szkołach. Zaprezentował film ukazujący to niecodzienne i radosne dla Sudańczyków 

wydarzenie .Można go znaleźć na stronie: www.kombonianie.pl. www.krzysiekimisje.pl  

Od ojca misjonarza dowiedzieliśmy się ,że w Sudanie Południowym blisko połowa 

mieszkańców nie ma stałego dostępu do wody, więc studnia jest dla nich drogocennym darem. 

Mając tego świadomość Grupa Charytatywna postanowiła kontynuować nadal zbiórkę na drugą 

studnię, która będzie nosiła imię św. Jana z Dukli. 

Do naszej akcji włączyły się już następujące parafie: Hadle Szklarskie, Lecka, Majdan 

Sieniawski, Sonina , Laszki ,Siennów, Kidałowice ,Cieszacin Wielki, Tywonia, Wierzbna, 

Jarosław(parafia Matki Bożej,) Pekinie, Wólka Pełkińska .Również czynnie włączyły się 

oddziały Akcji Katolickiej z Muniny ,Tuczemp ,Opalenisk, Soniny ,Jarosławia( Chrystusa 

Króla ,Matki Bożej Królowej Polski ,Bożego Ciała, Świętej Trójcy, Miłosierdzia Bożego ) 

W zbiórce uczestniczyli również proboszcz i akcja katolicka z Jagiełły, siostry 

Nazaretanki wraz ze Szkoła Podstawową i Gimnazjum w Nowej Sarzynie, Szkoła Podstawowa 

w Rudzie Łańcuckiej, Zespól Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Przeworsku, Liceum 

Ogólnokształcące w Dubiecku ,ksiądz dziekan Zenon Ruchlewicz z Zarzecza ,biblioteka 

szkolna i parafialna z Pawłosiowa. W akcji nadal uczestniczą instytucje i mieszkańcy 

Przeworska. 

Mamy nadzieję ,że dzięki Bożej pomocy i wsparciu wiernych całej archidiecezji 

przemyskiej uda się zrealizować to dzieło. Każdy może wesprzeć naszą zbiórkę zgłaszając się 

do koordynatora akcji pana Ryszarda Łuczyka (tel.504168549) 

 

http://www.kombonianie.pl/
http://www.krzysiekimisje.pl/

